PESTALOZZI

ATTORNEYS AT LAW

Steuern

Die Fachgruppe Steuerrecht bei Pestalozzi berit in allen Schweizer und internationalen
Steuerfragen.

Unser Fachwissen

Mit uns als Steuerexperten in einer Rechtsanwaltskanzlei haben Sie den Vorteil, integrierte
Steuerberatung iiber alle Rechtsgebiete hinweg zu erhalten.

Wir haben branchenspezifisches Fachwissen und spezielle Erfahrung in der Steuerberatung
von Finanzdienstleistern, einschliesslich Asset Management / Anlagefonds, Banken,
Kapitalmarkttransaktionen, Rohstoffe und Immobilien, sowie in der Steuerberatung betreffend
die Pharmaindustrie / Life Science, und IT Unternehmen, einschliesslich fintech.

Wir haben auch eine lange Tradition in der Steuerberatung von Privatklienten.
Unsere Leistungen

Wir erbringen Steuerberatung, Steuer-Compliance Dienstleistungen, und fithren
Gerichtsverfahren in Steuerangelegenheiten.

Wir erbringen zudem Projektmanagement fiir grenziiberschreitende Projekte mit
steuerrechtlichen Fragestellungen.

Team

Pestalozzi Rechtsanwélte AG Pestalozzi Avocats SA pestalozzilaw.com
Feldeggstrasse 4 Cours de Rive 13

CH-8008 Zurich CH-1204 Geneve

T+414421791 11 T+412299996 00

zrh@pestalozzilaw.com gva@pestalozzilaw.com
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Ludivine Boisard

Partner, Geneva
Attorney at law

T +41 22 999 96 44
ludivine.boisard@pestalozzilaw.com

Remo Keller

Partner, Zurich
Swiss Certified Tax Expert

T+4144 2179278
remo.keller@pestalozzilaw.com

Christian Roos

Partner, Zurich
Attorney at law, lic. iur.
Co-head Life Sciences

T+4144 2179200
christian.roos@pestalozzilaw.com

Jonas Sigrist

Partner, Zurich
Attorney at law, Swiss Certified Tax Expert
Head of Tax Practice Group

T +4144 21793 26
jonas.sigrist@pestalozzilaw.com
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Christoph Ramstein

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law

T +4144 21792 43
christoph.ramstein@pestalozzilaw.com

Silvia Zimmermann

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law, Dr. iur., LL.M.

T +4144 21792 48
silvia.zimmermann@pestalozzilaw.com

Karen Gisler

Associate, Zurich
MLaw

T +4144 2179197
karen.gisler@pestalozzilaw.com

Camilo Otalora

Associate, Zurich
MLaw

T+4144 2179170
camilo.otalora@pestalozzilaw.com
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